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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 316305 DE 2016 
Modalidad: Consultoría 
 
 
Objeto: Contratar la prestación de los servicios de intermediación de seguros para que asesore a la Universidad de Nariño, 
durante la ejecución del programa de seguros y el cobro de los siniestros de las pólizas adquiridas en la vigencia 2016, y 
brinde asesoría integral en la contratación y manejo de las pólizas que se requieran en la vigencia 2016. 
 
 
 
En la ciudad de San Juan de Pasto, a los 17 días del mes de febrero de 2016, siendo las 11:30 am (hora legal colombiana), en 
la Oficina de Vicerrector Administrativo - Sede Principal de la Universidad de Nariño, se procede a la apertura de sobres de las 
propuestas del proceso de convocatoria pública de la referencia. 
 
A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los anexos, requisitos habilitantes, 
equipo mínimo de trabajo y otros: 
  
 
PROPONENTE Nº 1 
 
Nombre: NIDIA EUGENIA ORTEGA BENAVIDES 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

NO CUMPLE 
Documento Subsanable 
El proponente podrá aportar este documento en el plazo fijado 
en el cronograma de la convocatoria para subsanar requisitos, lo 
anterior teniendo en cuenta que por omisión de la Universidad, 
no se publicó oportunamente el formato del anexo 2. 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Certificado de Existencia y Representación 
Legal 

NO APLICA 

Registro Único de Proponentes (RUP) NO CUMPLE 
Documento Subsanable 
El proponente podrá aportar este documento en el plazo fijado 
en el cronograma de la convocatoria para subsanar requisitos, 
con la condición de que el Registro deberá estar en firme antes 
del cierre de la convocatoria. 

Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

NO APLICA 

O
tr

o
s 

Documento de Identidad del Representante CUMPLE 

Registro Único Tributario (RUT) CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 
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Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

NO APLICA 

Certificados de Experiencia del Proponente CUMPLE 

Eq
u

ip
o

 M
ín

im
o

 d
e 

Tr
ab

aj
o

 

Ejecutivo de cuenta Idoneidad Profesional: CUMPLE 
Experiencia: CUMPLE 

Profesional Jurídico Idoneidad Profesional: CUMPLE 
Experiencia: NO CUMPLE 
Documento Subsanable 
El proponente no acredita experiencia en relación con este 
profesional. El oferente podrá aportar los certificados o 
documentos que acrediten la experiencia exigida, en el plazo 
fijado en el cronograma de la convocatoria para subsanar 
requisitos. 

Profesional en Riesgo Idoneidad Profesional: NO CUMPLE 
El proponente no acredita titulo de posgrado de este 
profesional. El oferente podrá aportar el titulo de posgrado 
exigido, en el plazo fijado en el cronograma de la convocatoria 
para subsanar requisitos. 
Experiencia: NO CUMPLE 
El proponente no acredita experiencia en relación con este 
profesional. El oferente podrá aportar los certificados o 
documentos que acrediten la experiencia exigida, en el plazo 
fijado en el cronograma de la convocatoria para subsanar 
requisitos. 

Asistente de Seguros Idoneidad Profesional: NO CUMPLE 
El proponente no acredita titulo como técnico o tecnólogo en 
seguros de esta persona. El oferente podrá aportar el titulo 
exigido, en el plazo fijado en el cronograma de la convocatoria 
para subsanar requisitos. 
Experiencia: CUMPLE 

 
 
 
PROPONENTE Nº 2 
 
Nombre: CONRADO SANTACRUZ HAMMERLE Y CIA LTDA 
 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 1 – Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
t

e
s 

Certificado de Existencia y Representación 
Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 

Documento de conformación (Oferentes NO APLICA 



 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  

APERTURA DE PROPUESTAS 
CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

Código: CYC-GEF-FR- 42 

Página: 3 de 3 

Versión: 1 

Vigente a partir de: 2016-01-18 

 

 
 

 

Plurales) 

O
tr

o
s 

Documento de Identidad del Representante CUMPLE 

Registro Único Tributario (RUT) CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

Certificados de Experiencia del Proponente CUMPLE 

Eq
u

ip
o

 M
ín

im
o

 d
e 

Tr
ab

aj
o

 

Ejecutivo de cuenta Idoneidad Profesional: CUMPLE 
Experiencia: NO CUMPLE 
El proponente no acredita experiencia en relación con este 
profesional. El oferente podrá aportar los certificados o 
documentos que acrediten la experiencia exigida, en el plazo 
fijado en el cronograma de la convocatoria para subsanar 
requisitos. 

Profesional Jurídico Idoneidad Profesional: CUMPLE 
Experiencia: NO CUMPLE 
El proponente no acredita experiencia en relación con este 
profesional. El oferente podrá aportar los certificados o 
documentos que acrediten la experiencia exigida, en el plazo 
fijado en el cronograma de la convocatoria para subsanar 
requisitos. 

Profesional en Riesgo Idoneidad Profesional: CUMPLE 
Experiencia: NO CUMPLE 
El proponente no acredita experiencia en relación con este 
profesional. El oferente podrá aportar los certificados o 
documentos que acrediten la experiencia exigida, en el plazo 
fijado en el cronograma de la convocatoria para subsanar 
requisitos. 

Asistente de Seguros Idoneidad Profesional: CUMPLE 
Experiencia: CUMPLE 

 
 
Para constancia se firma por las partes que intervinieron, 
 
 
 
(Original Firmado) 
FABIÁN ALBERTO SUAREZ SÁNCHEZ 
Vicerrector administrativo 
 
 
 
(Original Firmado) 
JENNIFER GUERRERO 
Abogada Compras y Contratación 

(Original Firmado) 
JULIANA VIVEROS RIASCOS 
Profesional Jurídica Rectoría 
 
 
 
 
 

 


